

2021년 6월말 기준 사업보고서

2021년 4월 1일 부터
2021년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례
제140조의2 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 7월 16일

경주축산업협동조합
조합장 하 상 욱

목 차

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II . 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III . 주요사업 추진 실적

IV . 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

1. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 4 차 정기이사회 2021.04.22.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 규정 개정의 건 ○ 예산추가 편성의 건 ○ 임원대출 승인의 건 ○ 약정조합원 육성계획 수립의 건
제 5 차 정기이사회 2021.05.27.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 고정자산 처분의 건
제 6 차 정기이사회 2021.06.29.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 농신보 조합책임분담분 무보증한도 변경의 건 ○ 예산추가 편성의 건 ○ 직원 정원 조정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(신용)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 742-1981~4
(이력제)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 742-1985, 1988 054) 775-1981
(축산지원단)	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 775-1982~3
안강지점	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3195~6
역지점	경북 경주시 원화로 287(성동동)	054) 772-1422~3
남동천지점	경북 경주시 양정로 239(동천동)	054) 742-1950~2
용황지점	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-3252~4
알천지점	경북 경주시 탈해로 52번길 17(동천동)	054) 742-1970~2
보문지점	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1955~6
선도지점	경북 경주시 충효녹지길 116(충효동)	054) 748-1977~8
유통센터	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 742-1081~2
(보문판매점)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1735~6
(안강판매점)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 762-3195
(용황판매점)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-1451~2
(외동축산물프라자)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1735~6
(보문셀프식당)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 741-8006
(용황셀프식당)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 741-9003
(안강셀프식당)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3198
(외동셀프식당)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1737
사료사업소	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 772-1765, 3814
동물병원	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 773-7381
경주가축시장	경북 경주시 시동로 201(시동)	054) 776-0012
안강가축시장	경북 경주시 안강읍 호국로 2588-28	-

나. 인원 현황

구 분		인 원	비 고
임원	조합장	1	
	이사	7	
	감사	2	
	상임이사	1	
	사외이사	1	
정규직원	지도.경제.관리	62	
	신용	48	
비정규직 (기간제근로자)	무기계약직	36	
	기간제	12	
합 계		170	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 교육지원사업비 : 계획 1,384,132천원 대비 1,122,947천원 집행
조합원수 : 2,211명, 출자총액 : 14,890,807천원, 평균납입출자금 : 6,735천원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 2/4분기 계획 17,852백만원 대비 실적 17,335백만원으로 97%달성
- 판매사업 : 2/4분기 계획 43,559백만원 대비 실적 46,771백만원으로 107%달성
- 유통사업 : 2/4분기 계획 6,746백만원 대비 실적 6,082백만원으로 90%달성
- 가축시장 : 2/4분기 계획 311백만원 대비 실적 352백만원으로 113%달성
- 생장물사업 : 2/4분기 계획 2,317백만원 대비 실적 2,508백만원으로 108%달성
- 기타수수료 : 2/4분기 계획 47백만원 대비 실적 48백만원으로 102%달성

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 2/4분기계획 560,537백만원 대비 실적 565,260백만원으로 101%달성
- 대출금 : 2/4분기계획 486,462백만원 대비 실적 492,707백만원으로 101%달성
- (1) 상호금융대출금 : 2/4분기계획 462,734백만원 대비 실적 467,762백만원으로 101%달성
- (2) 정책자금대출금 : 2/4분기계획 23,728백만원 대비 실적 24,945백만원으로 105%달성

4. 기타사업

- 보 험 료 : 2/4분기 계획 3,059백만원 대비 실적 3,036백만원으로 99%달성

※ 정부정책 지원 사업

□ '6·25전사자 유해발굴' 사업

○ 시행부처(기관) : 국방부(유해발굴감식단)

○ 사업소개 : 6·25전쟁 중 나라를 위해 헌신·희생하셨으나
미처 수습 되지 못한 전사자를 발굴하여
가족의 품으로 모시는 정책 사업



* '나라를 위해 헌신하신 분들을 끝까지 책임지는 나라'를
구현하기 위해 현 정부 '국정과제' 로 추진 중



○ 현실태 / 추진방향

- 6·25전쟁 전사 및 실종자는 총 16만여 명. 당시 국립묘지로 모신 분을 제외하고 약 13만여 명은 수습되지 못한 상태로 오늘에 이르고 있음.
- 군은 지난 2000년 부터 '6·25전사자 유해발굴사업' 을 시작하여 1만여 구의 전사자 유해를 발굴하였으나, 전사자 유해의 신원확인을 위한 유가족 유전자 시료가 매우 부족한 실정임.
- 또한, '6·25전사자 유해 소재 제보' 는 발굴지역 선정에 결정적인 단서임.
- ⇒ 국방부는 6·25 70주년인 올해, 전사자 유해의 신원확인을 위한 '유가족 유전자 시료확보' 를 '국민캠페인'으로 확대하기 위해, 농협 전 네트워크와 함께 '생활밀착형' 홍보를 전개하는 등 지속적으로 노력해 나갈 예정임.

○ 참여방법

- 대상 : ① 미수습 6·25전사자 기준 친·외가 8촌 이내 친족 (유전자 시료채취)
② 6·25 전사자 매장 위치를 아시는 분 누구나 (유해 소재 제보)
- 방법 : 가까운 보건소(지소), 보훈병원(요양원), 군 병원, 국방부 유해발굴감식단으로 방문하시거나, 1577-5625(오!625)로 전화주시면 시료키트 발송 혹은 방문 채취 가능함.

* 전사자 유해 소재 제보도
1577-5625로 연락하시면 됩니다.

○ 포상금

- 전사자 유해 신원확인시 최대 1천만 원 지급
* 유전자 시료제공시 1만 원 상당 기념품, 유가족으로 확인시 10만 원 지급
- 전사자 유해 소재 제보로 유해발굴에 기여 시 최대 70만 원 지급



※ '함께하는 100년' 을 지향하는 「대한민국 농협」은 대한민국을 위한 헌신까지 보듬으며 '더 크게 함께하는 100년' 으로 나아갑니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	139,374	109,975	78.91	93,570	16,405	17.53	
구 매	35,705	17,335	48.55	16,523	812	4.92	
판 매	87,117	83,650	96.02	69,961	13,689	19.57	
마 트	13,493	6,082	45.08	6,265	-183	-2.91	
생장물	2,317	2,508	108.23	529	1,979	374.43	
가축시장	621	352	56.75	233	119	51.42	
기 타	121	48	39.34	60	-12	-21.19	
상호금융 예수금	잔액	580,400	573,114	98.74	560,724	12,390	2.21
	평잔	569,530	565,260	99.25	545,720	19,540	3.58
상호금융 대출금	잔액	479,290	475,308	99.17	446,872	28,436	6.36
	평잔	468,991	467,762	99.74	435,301	32,461	7.46
보험(공제)료	6,118	3,036	49.63	3,287	-251	-7.62	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	20,972	유동부채	32,090
현금	5,579	외상매입금	222
외상매출금	5,436	단기차입금	22,190
재고, 생물자산	3,777	기타유동부채	9,678
기타유동자산	6,180	금융업예수금	573,114
금융업예치금	124,638	금융업차입금	26,991
금융업대출채권	493,026	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	8,522	비유동부채	2,770
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	1,748
비유동자산	51,643	기타비유동부채	1,022
투자자산	8,334	부채합계	634,965
유형자산	41,378	출자금	23,445
무형자산	71	자본잉여금	4,424
기타비유동자산	1,860	자본조정	-44
		기타포괄손익누계액	10,313
		이익잉여금	17,176
		자본합계	55,314
자산 총계	690,279	부채와자본 총계	690,279

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 6월말(A)	'21년 6월말(B)	증 감(B-A)
영업수익	44,998	48,798	3,800
영업비용	36,154	38,018	1,864
매출총이익	8,844	10,780	1,936
신용사업	4,964	5,781	817
경제사업	3,880	4,999	1,119
판매비와관리비	8,587	9,017	430
영업이익	257	1,763	1,506
교육지원사업순비	295	375	80
영업외손익	1,179	4,409	3,230
법인세차감전손익	1,141	5,798	4,657
법인세비용	1	94	93
당기순이익	1,140	5,704	4,564